No ano de 2024: R$600.000,00 (seiscentos mil reais) no Programa 430 - Direitos e Inclusão 
Socioprodutiva das Mulheres, PAOE: 5558 - Qualificar mulheres para acesso e permanência no 
mundo do trabalho, Unidade Gestora - 0002.
No ano de 2025 e 2026: R$3.900.000,00 (três milhões e novecentos mil reais) no Programa 
430 - Direitos e Inclusão Socioprodutiva das Mulheres, PAOE: 5558 - Qualificar mulheres para 
acesso e permanência no mundo do trabalho, Unidade Gestora - 0002.

11.2  Os recursos destinados à exucução das parcerias de que tratam este Edital são provenientes

[...]

contemplam propostas nos valores de até R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), de acordo com as 
modalidades indicadas no Termo de Referência (Anexo 01).
12.2 O exato valor a ser repassado será definido no Termo de Colaboração, observado o plano  
de trabalho apresentado pela OSC selecionada.
12.3 O valor global deste Edital é de até R$ 4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos mil 
reais), contudo, o exato valor a serem repassados serão definidos nos Termos de Colaboração, 
em consonância com os Planos de Trabalho apresentado pelas OSC´s a serem selecionadas 
pela SPM.
13.  CONTRAPARTIDA
Não será exigido qualquer contrapartida das OSCs selecionadas.